

**Reparatia trotuarelor cu lat.
1.5m de pe str. Unghilui mun.
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 872 936,002 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	90,840	127,995 78,240	11 627,066 7 107,322
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	34,480	151,590 151,590	5 226,823 5 226,823
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	25,700	283,781 48,411	7 293,172 1 244,163
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate, demens. 8x25x100cm)	m	1 714,00 0	94,599 28,851	162 142,686 49 450,614
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj gr.10cm)	m3	113,600	283,781 48,411	32 237,522 5 499,490
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi vibropresate, gr.6cm, culoare gri)	m2	1 136,00 0	255,058 120,294	289 745,888 136 653,984
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	90,840	54,279 54,279	4 930,685 4 930,685

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 4 km	t	145,000	15,106 0,000	2 190,370 0,000
Total			lei		515 394,212	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		123 694,611	
Transportarea materialelor			4,00 %		11 841,040	
Total			100,00 +		650 929,863	
Cheltuieli de regie			8,50 %		55 329,038	
Total			100,00 +		706 258,901	
Beneficiu de deviz			3,00 %		21 187,767	
Total Lucrari de constructie					727 446,668	
Incluziv salariu					210 113,081	
Total			lei		727 446,668	
TVA			20,00 %		145 489,334	

Total deviz: **872 936,002**
Incluziv salariu **210 113,081**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)